A gente faz, a  cidade cresce
Educação

OF N° 037/2019 -  SEXEC
Maracanaú, 06 de dezembro de 2019.

A. Sra.
Maria Dias Cavalcante Vieira
Secretária de Educação -  Prefeitura Municipal de Boa Viagem

Assunto: Resposta a Solicitação de Adesão a Ata de Registro de Preço
08.001/2019.

Em resposta a solicitação a esta secretaria, datada de 04 de dezembro de 2019, e
amparado pelo Decreto Municipal 2.832 de 05/09/2013, art. 21, inciso 1o, que
regulamenta o Sistema de Registro de Preços previsto no art. 15 da Lei 8.666 de 21
de junho de 1993, e dá outras providências, AUTORIZAMOS, como órgão não
participante e interessado na utilização do Sistema de Registro de Preço, Ata n°
08.001/2019, aquisição de fardamentos para atender os alunos das escolas
públicas municipais, oriunda do Pregão Presencial n° 08.003/2019.

Salientamos que caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços,
optar pela aceitação ou não fornecimento, desde que este fornecimento não
prejudique as obrigações anteriormente assumidas.

Segue em anexo as quantidades solicitadas com seus respectivos valores.

Atenciosamente,

Tel: {$$} m t j m / F i t x :  (8$) 3S2I.S6MÍ

ITEM

A gente faz, a cidade cresce
Educação

ANEXO I - OF 037/2019 SEXEC

ESPECIFICAÇÃO

Calça jeans básica: tecido Índigo azul
escuro-forro unimisto cru, composição100%
algodão. Montagem-dianteiro: dois bolsos
normais rebatidos com pespontos duplos na
bitola de %. Bolso relógio aparente chapado
e rebatido com pespontos duplos na bitola
de %. Bainha: do bolso relógio com pesponto
duplo na bitola %. Travetes nas
extremidades. Forro de bolso pregado na
galoneira com rebatimento único na parte
inferior(tipo saco). Gancho com pesponto
duplo na bitola de %. Travetes nas
extremidades dos bolsos (boca dos bolsos).
Braguilha-com pesponto único a 3,0 mm da
borda e duplo 4,0cm da mesma para
contorno da vista na bitola de %. Travete na
curva(vertical) e parte inferior(horizontal), no
inicio do gancho na bitola de %. Ziper de
metal na cor do tecido. Traseiro- pala e
gancho com pesponto duplos na bitola de %.
Traseiro sobre pala(contra-chuva). Dois
bolsos normais chapados e rebatidos com
pespontos duplos na bitola de %. Bainha no
bolso com pesponto duplo na bitola de %.
Travetes nas extremidades. No centro do
bolso traseiro direito deverá conter uma
etiqueta em tecido tafetá em alta definição
bordada e auto colante com 09 cm de altura
por 07 cm de largura, com o brasão do
município de Maracanaú, contornado com
bordado computadorizado. Lateral entre
pernas: com interlock(cinco fios) e
rebatimento único a 2,0 cm finalizado com
travete(vertical).Com interloc (cinco fios). 5-
Cós: passante-barra-normal reto com largura
de 3,5cm, pesponto único das bordas, ponta
embutida e rebatida. Caseado tipo olho e
botão de metal. Etiquetas tamanho, instrução
de lavagem e composição embutida no
centro da peça.Cinco passantes com 5,5cm
de comprimento por 1,0cm de largura com
pespontos duplos, todos travetados nas
extremidades. Bainha da perna com
pesponto único a 1,5cm. Linha poliester 30-
pespontos externos (azul marinho). Linha
poliester 50-costuras
internas/caseado/travetes (azul marinho).
Linha poliester 50-forro bolso(natural).
contornado com bordado computadorizado.
Idade Média entre juvenil.

UNID MARCA

QTDEA SER
CONTRATADA
DE JUNHO A

DEZ/2019

VALOR
UNIT
(RS)

UNID. SUBLIME 6800 57,10

VALOR
TOTAL R$

388.280,00

.Sc’c rv io fï i-  oc
W f , j/j-> .... ••
■ Ï52L>6M /Fax: (H5) J mé